
  
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami 

  
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 
se sídlem:   28. října 289/2, PSČ 701 85, Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:    00845035 
bankovní spojení:  č.účtu 5544796003/2700, vedený u UniCredit Bank, a.s. 
zastoupena:   Jakub Tichý, ředitel 
(dále jako „příkazce“) 
 
a 
 
HB Linings s.r.o. 
Mírová 62, Starý Bohumín,  
735 81 Bohumín 
IČ 08481326  
Není plátce DPH 
(dále jako „příkazník“) 
(příkazce a příkazník společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“). 
  

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Příkazce si přeje zajistit zajištění níže specifikované pracovní agendy ve výše uvedené 
instituci. 

2. Příkazník se zavazuje k obstarání záležitosti podle předchozího bodu za níže 
uvedených podmínek. 

  
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Příkazník se zavazuje provádět inspicientské činnosti dle následujícího výčtu: 
 

- zajištění a koordinace uměleckých a technických pracovníků na jevišti i v 
zákulisí, 

- kontrola přítomnosti a hlídání docházky všech účinkujících před začátkem 
představení nebo zkoušky, 

- kontrola připravenosti scény, 
- vydávání pokynů k zahájení představení a jednotlivých jednání, 
- drobná administrativa - vedení inspicientských knih o průběhu představení a 

knih představení, 
- podílení se na vzniku inscenací, 
- spolúčast na zájezdech divadla, 
- komunikace a rozesílání důležitých informací souboru. 

 



2. Přikazník bude na základě individuální domluvy poskytovat divadlu dopravní a 
stěhovací služby (transport kulis a dalšího materiálu). Cena a rozsah poskytnutých 
služeb budou sjednány vždy předem dle náročnosti a vzdálenosti na kterou přeprava 
proběhne. Cena za dopravní a stěhovací služby nepřekročí 6 000 Kč za kalendářní 
měsíc. 

 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých 
schopností; použije přitom každého prostředku vyžadovaného povahou obstarávané 
záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 

2. Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v 
souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce je příkazník povinen na 
jejich nevhodnost příkazce upozornit. 

3. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, 
které zjistil nebo měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů nebo zájmů příkazce. 

4. Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují 
řádné uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to 
neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek.  

5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel 
při plnění předmětu smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazce 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Příkazce poskytne včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a 
případné listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z 
jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. 

7. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi během plnění předmětu smlouvy 
přiměřenou součinnost. 

 
 

IV. Úplata 
 

1. Úplata za práce a činnosti příkazníka, které jsou předmětem této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran a činí: 180,- Kč/ hod, při měsíční hodinové dotaci 
nejvýše 160 hodin.  

2. V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při 
plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. 

3. Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, doba splatnosti se stanovuje na 14 dní 
od data vystavení. Předmětem fakturace bude vždy činnosti příkazníka za uplynulý 
kalendářní měsíc. 

 
 

III. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2023 do 21. 12. 2023.  



2. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na poštovní 
nebo e-mailovou adresu příkazníka uvedenou v této smlouvě. K ukončení smlouvy 
dojde 30 dní (1 měsíc) po doručení výpovědi. Ode dne ukončení této smlouvy je 
příkazník povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy. Příkazník je však povinen 
příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti související s příkazem.  

3. Příkazník může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na poštovní 
nebo e-mailovou adresu příkazníka uvedenou v této smlouvě. K ukončení smlouvy 
dojde 30 dní (1 měsíc) po doručení výpovědi. Ke dni ukončení této smlouvy zaniká 
závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže by tímto 
přerušením činnosti vznikla příkazci škoda, je příkazník povinen jej upozornit, jaká 
opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení.  

4. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na úhradu 
nákladů vynaložených při plnění svého závazku podle této smlouvy.  

5. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou obou stran. 
 
 

V. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 
nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, dle zákona 340/2015 Sb. 
 

 
V Ostravě, dne 13. 3. 2023 
 
 
 

……………………………     …………………………. 
Příkazce      Příkazník 


